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Kulturnämnden 

Redovisning av kostnadsmassan musikskolan   
Politikerinitiativ den 24 maj 2016 av Kerstin Hedén (s). 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden noterar utredningen och förklarar med det politikerinitiativet 
färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
I politikerinitiativet efterfrågas kostnadsmassan för de familjer som har barn i 
musikskolornas verksamhet. Terminsavgiften är densamma för alla elever, 1 080 kronor per 
elev och termin för enskilda kurser (1-4 elever) och 530 kronor per elev och termin för 
grupp och ensemblekurser. Utredningen visar att det finns olikheter i kostnader till exempel 
för instrument och noter mellan de olika anordnarna. Studiefrämjandets och Järla 
musikskola har utöver terminsavgiften, inga ytterligare kostnader för deltagande. Övriga 
anordnare har varierande avgifter beroende på ämne, till exempel hyra eller köp av 
instrument samt kostnad för noter och konserter. 
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Politikerinitiativet vill att kulturnämnden ska redovisa kostnadsmassan för de familjer som 
har barn i musikskolornas verksamhet. Redovisningen ska tydligt visa terminsavgifter per 
instrument/aktivitet, instrumentkostnader, entréavgifter till konserter eller dylikt, avgifter 
för att delta i konsertresor, med mera.  Om det möjligt att hyra instrument och i så fall till 
vilken kostnad? När det ställs krav på köp av nytt/begagnat instrument? 
 

Enhetens utredning  
Terminsavgiften är densamma för alla elever, 1 080 kronor per elev och termin för enskilda 
kurser (1-4 elever) och 530 kronor per elev och termin för grupp och ensemblekurser.  
Utredningen visar att det finns olikheter mellan de olika anordnarna.  
Studiefrämjandets och Järlas musikskolor har en helt kostnadsfri undervisning utöver 
terminsavgiften, och övriga anordnare har varierande avgifter beroende på beroende på 
ämne, till exempel hyra eller köp av instrument samt kostnad för noter och konserter, vilket 
redovisas i bilaga 1 ”Sammanställning kostnader per musikskola 2016”. 
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Generellt har anordnarna svarat att det till stor del är elevens ambitionsnivå som styr om 
det finns ett uttalat behov för eleven att köpa eller hyra ett instrument, anordnaren försöker 
att ordna så att eleverna kan få komma utanför lektionstid för att öva utan tillkommande 
kostnader om eleven inte har möjlighet att hyra eller köpa ett instrument. 
 
Flera anordnare har kommenterat att de försöker möjliggöra för alla elever att få tillgång till 
instrument. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inget beslut föreligger som ger ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Utredningen pekar åt att socioekonomiskt utsatta barn kan ha svårt att få tillgång till 
musikskola beroende på kostnader och att terminsavgiften är hög. Eleven kan ansöka om 
avgiftsbefrielse om familjen är berättigad till försörjningsstöd. Det finns möjligheter inom 
kommunen att delta i musikskolan med endast den fasta terminsavgiften om eleven väljer 
en kurs hos Studiefrämjandets och Järlas musikskolor. 

Bilaga 
1. Sammanställning kostnader per musikskola 2016 
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